第３号様式（第７条関係）

令和〇年〇月〇日

阿賀野市長 様

申請者 住 所 〒  959－2092

阿賀野市岡山町 10番 15号

ふ り が な

氏 名

あがの たろう

阿賀野 太郎

電 話 番 号 0123-45-6789

阿賀野市ブロック塀等安全対策支援事業補助金交付申請書

阿賀野市ブロック塀等安全対策支援事業補助金の交付を受けたいので、阿賀野市ブロッ

ク塀等安全対策支援事業補助金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添えて次のとお

り申請します。

なお、補助対象要件確認のため、私の市税の納付状況について、市長が必要な調査を行

うことに同意します。

ブロック塀等の所在地 阿賀野市〇〇〇字△△123-4

ブロック塀等の所有者
氏名  阿賀野 花子

住所  〇〇市△△△123番地4

ブロック塀等の構造

☑組積造  □補強コンクリートブロック造

【組積造の場合は、当てはまる材料を記入】

☑コンクリートブロック   □レンガ   □石材

□その他（                      ）

工事の内容 ☑撤去   □改修   □建替え

工事に要する経費
全体工事費         300,000   円（税込）

市の補助対象経費      250,000   円（税込）

工事予定期間  令和7年〇月〇日から令和7年△月△日まで

施工業者

名称   ㈱〇〇〇〇

所在地  〇〇市△△987番地

電話番号 0250-12-3456

提出日を記入

申請者と所有者が同じ場

合は、申請者の氏名、住

所を記入

当てはまる方にチェック

実施する工事内容にチェック

上段：全体工事費（工事見積額）を記載

下段：全体工事費のうち、補助対象とな

る額を記入

記入例

添

付

書

類

□固定資産(土地・家屋)課税明細書の写し又はそれに代わるもの

□工事見積書

□位置図

□ブロック塀等点検調査表

□ブロック塀等の写真（全景及び詳細がわかるもの）

□ブロック塀等の工事内容がわかる図面等

□ブロック塀等の所有者の同意書（申請者とブロック塀等の所有者が異なる場合）

＜添付書類の留意事項＞

・「固定資産（土地・家屋）課税明細書の写し又はそれに代わるもの」

→ブロック塀等がある土地の地番を確認します。

・「ブロック塀等点検調査表」

  →組積造と補強コンクリートブロック造で調査表が異なります。

・「ブロック塀等の写真（全景及び詳細がわかるもの）」

  →土地の全体が映るもの１枚

調査表でチェックのついた部分がわかるもの１枚以上

・「ブロック塀等の工事内容がわかる図面等」

  →どのような内容の工事をするかわかるように図面または写真に書き込みする

などして、提出してください。

・「ブロック塀等の所有者の同意書」

→ブロック塀等の所有者と管理者が異なり、管理者が申請する場合は、所有者

から同意書を記入してもらい提出してください。